Rua das Juçaras, Qd. 44 nº 28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024
PROCESSO FSADU Nº 0242.884743.0001

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a
aquisição AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) MICROSCÓPIOS BIONOCULARES ÓPTICAS INFINITAS OBJETIVAS
PLANACROMÁTICAS, de acordo com o TERMO DE REFERÊNCIA, anexado nas páginas 03 a 04 do
processo em epígrafe.

1. A Diretora de Administração e Finanças da FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no Artigo 32 da Instrução Normativa CD – FNDCT nº 01 de

25.06.2010 e de acordo com o parecer jurídico desta FSADU, datado de 05/02/2024.

DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento Licitatório da CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor

por DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2024, onde sagrou-se vencedora a empresa CARL

ZEISS DO BRASIL LTDA, CNPJ 33.131.079/0007-34, com o valor de R$ 53.940,00 (cinquenta e

três mil e novecentos e quarenta reais).

Encaminhe-se à Gerência Operacional – GOP desta FSADU, para as demais providências e
publicação no sítio oficial, amoldando-se à publicidade contemplada no artigo 23 do instrumento
jurídico acima mencionado.

São Luís - MA, 05 de fevereiro de 2024.

LUCIANA Mª PINTO GURGEL ROCHA CORDEIRO

Diretora de Administração e Finanças / FSADU